COMITE DE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
SELECCION CUSCO - PERU

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2024-MPE-C-2
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA Y CAMION VOLQUETE PARA EL
PROYECTOQ "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS ViAS LOCALES DE LAS CALLES
WAQAYPATA, ROSARIO Y TUCSAMAYO DEL PP JJ VILLA VERSALLES Y LAS CALLES CESAR VALLEJO,
TUMBES, CONDOROMA, SUYKUTAMBO, PALLPATA, CLUB TIRO, PJE JUAN DE DIOS PALACIO Y N° 17 DEL
PP JJ MARISCAL ANDRES AVELINO DEL CENTRO POBLADO YAURI DISTRITO DE ESPINAR - PROVINCIA DE
ESPINAR - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

Enla ciudad de Espinar, alos 27 dias del mes de setiembre del 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Provincial de Espinar, siendo las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO 04 N° 094-2024-RPCC-OGA-MPE-C, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 079-2024-MPE-C-2, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA Y CAMION VOLQUETE PARA EL
PROYECTO "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES
WAQAYPATA, ROSARIO Y TUCSAMAYO DEL PP JJ VILLA VERSALLES Y LAS CALLES CESAR VALLEJO,
TUMBES, CONDOROMA, SUYKUTAMBO, PALLPATA, CLUB TIRO, PJE JUAN DE DIOS PALACIO Y N° 17 DEL PP
JJ MARISCAL ANDRES AVELINO DEL CENTRO POBLADO YAURI DISTRITO DE ESPINAR - PROVINCIA DE

ESPINAR - DEPARTAMENTO DE CUSCO"; a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
buena pro.

! quorum necesario quz exige la normativa de Contrataciones del Estado se logro coni la presencia de los siguiente..
miembros:

= ATILIO MOLERO ESCOBAR Presidente titular
= NICANOR OVER CASTANEDA CONTRERAS Primer miembro titular
= NELSON HANCCO QUISPE Segundo miembro titular

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccion, el presidente luego de verificar el quorum respectivo, da la bienvenida a
los presentes y dando inicio a la sesion, por lo que da lectura a los postores registrados electrénicamente en la
plataforma del SEACE, segln se detalla en el cuadro extraido:

N°® Tipo RUCICédigo Nombre o Razoén Social Fecha de Estado

proveedor registro en el
procedimiento

1 Proveedor | 10023928341 | RAMOS CCORA JACINTO 2024-09-22 Valido
con RUC 19:44:17.0

2 Proveedor | 10248667686 | CHULLO INCACAYQ PAULINO 2024-08-24 Valido
con RUC 16:32:30.0

3 Proveedor | 10248714650 | CHAUPI HUAMANI HIGIDIO 2024-09-18 Valido
con RUC 19:16:12.0

4 Proveedor | 10435406608 | CHOQUENAIRA QUISPE ABEL 2024-09-24 Valido
con RUC 14:24:30.0

5 Proveedor | 20490867334 | MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-09-23 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 10:04:11.0

6 Proveedor | 20528033815 | MEGATRACTORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEGATRACTORS | 2024.09-17 Valido
con RUC SAC. 11:02:21.0
Proveedor | 20600423607 | M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-09-19 Valido
con RUC RESPONS. LIMITADA-M & M CONTRATISTAS E.IR.L. 11:47:29.0
Proveedor | 20600638760 | CONSTRUCTORA MACHINE PERUE.IR.L 20240917 Valido
con RUC 20:41:02.0
Proveedor | 20601943833 | FASE ONE INGENIERQOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FASE ONE | 2024-09-17 Valido
con RUC SAC. 08:55:15.0
Proveedor | 20605987746 | CONSTRUTEC TERRANOVAE.IR.L. 2024-09-23 Valido
con RUC 10:07:45.0
Proveedor | 20608307053 | LUJAD C&S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-24 Valido
con RUC 2215:35.0
Proveedor | 20608345273 | AXTIAL SERVICES SA.C. 2024-09-22 Valido
con RUC 12:36:09.0

SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus ofertas (electronica) a través del SEACE,
segun el siguiente detalle;



COMITE DE

' MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
SELECCION

CUSCO - PERU

Presentacion de ofertas/expresidn de interés

Entigad convocants

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

Nomenclatura : AS-SN-79-2023-MPE/C.2
Nro. de convocatoria 2

Objeto de contratacion :
Descripcion del abjeto :

Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION Cr:
SAMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES '‘WAQAYPATA,
ROSARIQ Y FUCSAMAYD DEL PP.JJ, VILLA VERSALLES Y LAS CALLES CESAR VALLEJO, TUMBES. CONDORONA.

SUYCKUTAMBO, PALLPATA, CLUB TIRO. PJE JUAN DE DIOS PALACIO Y N* 17 DEL PP.JJ. MARISCAL ANDRES
AVELING DE CENTRQ POBLADO YAURI DISTRITO OE ESPIN

STERNA Y CAMION VOLQUETE PARA EL PROYECTO

AR ¢ PROVINCIA DE ESPINAR ; DEPARTAMENTO DE
CUSCO;.
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Prosontacién | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ALQUILER DE VOLQUETES ¥ CAVION CISTERNA
10228667686 | CHULLO INCACAYO PALLING 224046 | Elscticnico
206006 234030 | Electronico

TERCERO: EI Comité de Seleccion, procedio a la verificacion del cum
documentos de admision, de acuerdo a las bases
Contrataciones, y se tigne lo siguiente:

plimiento de la presentacion obligatoria de los
y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de Ia Ley de

ADMISION DE LA OFERTA
c) D) de
a) Dide | b) Documento ag:ﬁ‘:t“’ d) DI de ) gjzge
datos | que acreditela | cumplimiento b 5 g) Precio de
POSTOR .. | literal b) del prestacion | f) Promesa de
del representacion ‘ de los TdR ; la oferta <
. articulo 52 ; de consorcio . | CONDICION
postor de quien del contenidos en eriia {Anexo N° 5) (Anexo N
(Anexo suscribe la el numeral 3.1 2 6)
5 Reglamento - (Anexo N
o N° 1) oferta 5 {Anexo N° 3)
s 2L (Anexo N 4)
.:’.( COM Tx.?g(:z 2)
5 £ | CONSTRUCTORA S| S|
- =
2 MACHINE PERGEIRL | cumpLe | 5! CUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE cumpLe | NOESELCASO | SICUMPLE | ADMITIDO
& /| CHULLO INCACAYO s s
Lepint - cumple | S'CUMPLE | sICUMPLE S| CUMPLE cumpLe | NOESELCASO | SICUMPLE | ADMITIDO
CUARTO: EI Comité de Seleccion, procedio con la etapa de la evaluacion de las OFERTAS admitidas, para determinar
el orden de prelacion, conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74
del Reglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:
“ EVALUACION DE OFERTAS
= ANEXO N° ANEXO N°
N* POSTOR MONTO PRECIO MEJORAS PUNTAJE 10 11 PUNTAJE ORDEN DE
OFERTADO (98 PTOS) (02 PTOS) (100) BONIFIC. REMYPE TOTAL PRELACION
(10%) (5%)
CONSTRUCTORA MACHINE
PERU EIRL 115,000.00 98.00 2.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1
CHULLO INCACAYO PAULINO | 137,370.00 82.04 0.00 82.04 B2t 4.10 94.34 2 )

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion,

procedio a la revision de los requisitos de calificacion: Capacidad
Técnica y Profesional y Experiencia del Postor en |a Especialidad; prev

istos en las bases y de conformidad con el
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifi

candose que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, y se obtuvo lo siguiente:




COMITE DE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

SELECCION CUSCO - PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION
: EXPERIENCIA
N° POSTOR CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL POSTOR ESTADO
ENLA
EQUIPAMIENTO CAPACITACION EXPERIENCIA ESPECIALIDAD
ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL
CLAVE CLAVE

1 CONSTRUCTORA MACHINE PERU EIRL SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE CALIFICA
2 CHULLO INCACAYO PAULINO SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

El postor CHULLO INCACAYO PAULINO no cumple con acreditar la experiencia de dos afios del operador (folios 18-19).
Asimismo; no es posible determinar fehacientemente la acreditacion de las facturas electrénicas con el reporte de
estado de cuenta adjuntas, Io que no permite determinar si el monto abonado (no legibles folios 7. 8 y 9) corresponde o

no al monto de la factura presentada, fundamento que se ampara en la Resolucion N° 2757-2024-TCE.s2 .. los
postores son responsables de que Ia documentacion presentada contenga la informacion suficiente para demostrar que

han llevado a cabo Ia actividad que precisamente les ha permitido obtener experiencia en determinado rubro economico.

(...)". El postor no acredita el monto minimo requerido para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo
a lo solicitado en las bases integradas. Por tales consideraciones, la Oferta queda DESCALIFICADO.

SEXTO: Finalmente; el Comité de Seleccion, en concordancia con el articul
Contrataciones, y de conformidad con |a evaluacion
documentacion obligatoria y acreditar la calificacion; otorg

0 76 del Reglamento de [a Ley de
y calificacion de la oferta, que cumple en presentar la
a la buena pro, de acuerdo a lo siguiente:

o ORDEN DE
N POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
1 CONSTRUCTORA MACHINE PERU EIRL 115.00 1ER LUGAR

A la vista de los resultados; el Comité de Seleccion, otorga la buena pro al postor CONSTRUCTORA MACHINE PERU
E.LR.L. con RUC N° 20600638760, por el monto total de S, 115,000.00 (CIENTO QUINCE MIL CON 00/100 SOLES)

Sin més puntos que tratar: siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el

presente acto, suscribiéndose
€l acta en sefial de conformidad. z========2zzz22=zcczoocs

CASTANEDA CONTRERAS
'MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION




